
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 23 de Outubro de 2019 – Ano VII – Edição 1590 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

 
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 902201/2019 
Pregão Eletrônico SRP Nº 36/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE RAIO X ODONTOLÓGICO PARA ATENÇÃO BÁSICA 
EM SAÚDE BUCAL, SALDO REMANESCENTE DA PROPOSTA FNS 12212308000/1150-04, LISTADOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e a Secretária Municipal de Saúde, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 902201/2019, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 36/2019, HOMOLOGAM a 
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE RAIO X ODONTOLÓGICO PARA 
ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE BUCAL, SALDO REMANESCENTE DA PROPOSTA FNS 12212308000/1150-04, listados no Termo 
de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) 
a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e 
trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

CELIA FRANCISCO DE CARVALHO - CNPJ: 15.659.814/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o valor de R$ 
47.300,00 (quarenta e sete mil, trezentos reais). 

Nova Cruz-RN, 22 de outubro de 2019. 
 

____________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
____________________________________________ 

 ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA 
Secretária Municipal 

 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 827004/2019 
Pregão Eletrônico SRP Nº 37/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, AMBULÂNCIA TIPO SAMU, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO MOURA, LISTADOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
 
O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e a Secretária Municipal de Saúde, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, tendo em vista a realização do Processo 827004/2019, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 37/2019, HOMOLOGAM a 
decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, 
AMBULÂNCIA TIPO SAMU, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO MOURA, 
listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) 
abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a 
regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação 
deste documento. 

GOMES VEICULOS ESPECIAIS EIRELI- CNPJ: 15.723.680/0001-49 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o valor de R$ 
172.999,00 (cento e setenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais). 

 
Nova Cruz-RN, 22 de outubro de 2019. 

 
__________________________________________________ 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
__________________________________________________ 

 ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA 
Secretária Municipal 



QUARTA-FEIRA, 23  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1590

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 312014/2019 
Pregão Presencial SRP Nº 38/2019 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA 
BÁSICA, PARA ATENÇÃO BÁSICA E DE USO HOSPITALAR, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO 
USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O QUE DETERMINA 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, e a Secretária Municipal de Saúde, Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova 
Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo 
em vista a realização do Processo 312014/2019, modalidade Pregão Presencial SRP n° 38/2019, HOMOLOGAM a decisão proferida pelo 
Pregoeiro, autorizando Registro de Preços, visando a futura Aquisição gradual de medicamentos para farmácia básica, para atenção básica e 
de uso hospitalar, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de 
acordo com o que determina a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura 
Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro 
de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

ANTONIO CAVALCANTE PINTO NETO EIRELI ME- CNPJ: 32.127.100/0001-70 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4, 18, 33, 65, 73, 
91, 99, 100, 115, 117, 118, 133, 136, 139, 147, 149, 153, 163, 165, 166, 168, 178, 180, 182, 186, 187, 200, 202, 229, 232, 245, 247, 252, 254 
; totalizando o valor de R$ 513.523,00 (quinhentos e treze mil, quinhentos e vinte e três reais). 

ANTONIO WILLIAM COSTA - CNPJ: 24.590.259/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 17, 19, 20, 25, 40, 42, 43, 49, 54, 56, 58, 
70, 84, 85, 102, 108, 109, 111, 114, 122, 156, 207, 211, 218, 224, 228, 230, 233 ; totalizando o valor de R$ 133.469,60 (cento e trinta e três 
mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 

MIRELLY PINHEIRO FERREIRA- CNPJ: 27.029.083/0001-06 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 22, 28, 44, 48, 51, 52, 55, 63, 76, 81, 
87, 89, 94, 112, 121, 128, 129, 171, 172, 173, 179, 188, 206, 239, 243, 244 ; totalizando o valor de R$ 114.019,00 (cento e quatorze mil e 
dezenove reais). 

RN COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR - CNPJ: 40.790.727/0001-34 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 1, 2, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 23, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 45, 46, 47, 50, 53, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 
66, 67, 68, 69, 71, 72, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 82, 83, 86, 88, 90, 92, 93, 95, 96, 97, 98, 101, 103, 104, 105, 106, 107, 110, 113, 116, 120, 123, 
124, 125, 126, 127, 130, 131, 132, 134, 135, 137, 140, 141, 143, 144, 145, 146, 148, 150, 151, 152, 154, 155, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 
164, 167, 169, 170, 174, 175, 176, 177, 181, 183, 184, 185, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 201, 203, 208, 209, 210, 
212, 213, 214, 215, 216, 217, 219, 220, 221, 222, 223, 225, 226, 227, 231, 234, 235, 236, 237, 238, 241, 246, 248, 249, 250, 251, 253 ; 
totalizando o valor de R$ 1.358.369,60 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos). 

SUPRIMED COMERCIO EIRELI- CNPJ: 10.293.279/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 24, 119, 138, 142, 204, 205, 240, 242 
; totalizando o valor de R$ 63.560,60 (sessenta e três mil, quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos). 

Nova Cruz-RN, 22 de outubro de 2019. 
 

_________________________________________________ 
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

_________________________________________________ 
ANA LÚCIA BARBOSA MOREIRA 

Secretária Municipal 
 

  

 



QUARTA-FEIRA, 23  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1590

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 03
 

                                                                                                                                                                                                
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

SECRETARIA MINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN 

Sala dos Conselhos, Praça Barão do Rio Branco, 388, Centro 
e-mail: novacruzcmdcarn@gmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019/ CMDCA 
 

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos 
membros do Conselho Tutelar do município de Nova Cruz/RN 2020-
2024 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 1069/2011, 

RESOLVE:  

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos recursos referente ao pleito. 

II - Tornar público o resultado final.  

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Nova Cruz /RN, para 

o mandato de 10/01/2020 a 09/01/2024, conforme relação abaixo:  

 

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019. 

 

I - Total de eleitores aptos: 24.446 

II - Total de comparecimentos: 2.840 

III - Total de eleitores faltosos: 21.606 

IV - Total de votos nulos: 1806 

V – Total de votos brancos: 3.133 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 

 Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

24 FLÁVIO ANDRÉ BEZERRA 692 6º - SUPLENTE 

26 JUNINHO DO CONSELHO 712 5º - TITULAR  

37 CLENILDA GOMES 915 3º- TITULAR 

38 EDINA BORGAÇO 387 12º - SUPLENTE 

39 JOÃO BATISTA 392 11º- SUPLENTE 

46 IRMÃO ZÉ PEDRO 353 14º- SUPLENTE 

49 LOWHAN GUSTAVO 192 17º- SUPLENTE 

58 VANDINHO MANDÚ 822 4º- TITULAR  

69 IRMÃ LUCILENE 473 9º- SUPLENTE 

 

 

 Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

73 ERIVALDO 497 8º- SUPLENTE 

74 ZENAIDE 298 15º- SUPLENTE 

75 FLÁVIO ALVES 220 16º- SUPLENTE 

76 CARLINHOS DE MEZINHA 1023 1º- TITULAR  

80 RICHELLE 916 2º- TITULAR  

82 GORETHI DO SINDICATO 358 13º- SUPLENTE 



QUARTA-FEIRA, 23  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1590

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 04

84 JOÃO MARCOS 606 7º- SUPLENTE 

85 ROSIANE 400 10º- SUPLENTE 

 

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação: 

 

 Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

01 CARLOS ROBERTO SOARES DA CUNHA 1026 TITULAR 

02 LIZIANE RICHELLE P. DOS SANTOS 916 TITULAR 

03 CLENILDA GOMES DE SANTANA 915 TITULAR 

04 IVANDERSON MARQUES MANDU 822 TITULAR 

05 VALMIR BERNARDINO DE O. JUNIOR 712 TITULAR 

 

 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação: 

 

 Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

01 FLÁVIO ANDRÉ BEZERRA 692 1º suplente 

02 JOÃO MARCOS ALVES DA SILVA 606 2º suplente 

03 JOSÉ ERIVALDO DE ARAÚJO 497 3ª suplente 

04 LUCILENE DE LIMA DELFIN FERREIRA 473 4ºsuplente 

05 MARIA ROSIANE DA CRUZ 400 5º suplente 

06 JOÃO BATISTA BEZERRA 394 6º suplente 

07 EDNA BORGAÇO DO NASCIMENTO 387 7º suplente 

08 MARIA GORETHI DE LIMA 358 8º suplente 

09 JOSÉ PEDRO DA SILVA 353 9º suplente 

10 ZENAIDE COSTA TOGE 298 10º suplente 

11 FLÁVIO ALVES DE ARAÚJO 220 11º suplente 

12 LOWHAN GUSTAVO 192 12º suplente 

 

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar Titulares e Suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2020, horário e local a definir. 

 
Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
                                                                                           Nova cruz, 22 de outubro de 2019. 

________________________________________ 

Ivoneide do Nascimento 

Presidente do CMDCA 

________________________________________ 

Ingrid Taina da Cunha Silva 

Presidente da Comissão 

 



QUARTA-FEIRA, 23  DE OUTUBRO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1590

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE 
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

 Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019 – Processo nº 701117/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 05 de novembro de 2019 
às 10:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 26/2019, cujo objeto é Registro de Preços visando 
à Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de fornecimento de mão de obra, no atendimento as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.
novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de outubro de 2019.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro Municipal
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 41/2019 – Processo nº 902284/2019 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, torna público a quem interessar que a sessão para processamento da licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 41/2019, ocorrerá no dia 29 de outubro de 2019, em conformidade com o item 4.3 do Edital. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com..

Nova Cruz/RN, 22 de outubro de 2019.

André Luiz Alves dos Santos
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 42/2019 – Processo nº 1017001/2019

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 05 de novembro de 2019 
às 14h00min (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 42/2019, cujo objeto é Registro de Preços visan-
do à Aquisição gradual de meio fio padrão à ser utilizado em vias, praças, logradouros, calçadas, áreas internas de prédios e em diversos locais, 
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), para a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em 
conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-5800 ou E-mail: 
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de outubro de 2019.

André Luiz Alves dos Santos

Pregoeiro Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA DATA 


